
 

 
คำสั่งโรงเรียนบ้านเนินมะปราง 

ที่  185 /๒๕๖4 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบกลางภาค  ภาคเรียนที่  1/๒๕๖4 

................................................................................................................................................ 
 

          ด้วยโรงเรียนบ้านเนินมะปราง ได้กำหนดให้มีการสอบกลางภาค ภาคเรียนที่ 1/๒๕๖4  ในระหว่าง  
วันที่ ๑9 – 21  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖4 นั้น เนื่องด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (COVID-19) ที่ยังคงมีการแพร่ระบาด ทำให้มีการจัดการเรียนการสอนแบบผสมผสาน ในรูปแบบ 
Online  On Demand และ On Hand และตามมติสรุปข้อสั่งการ คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพิษณุโลก 
ครั้งที่ 24/2564 ให้สถานศึกษาปรับรูปแบบการสอนเป็นแบบ Online ถึงวันที่ 30 กรกฎาคม 2564 นั้น 

เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ ซึ่งกำหนดให้
ผู้อำนวยการสถานศึกษาเป็นผู้บังคับบัญชาข้าราชการในสถานศึกษา และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื่อง การมอบอำนาจการบังคับบัญชาลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ และลูกจ้างชั่วคราว
ในสถานศึกษาให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน     
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบกลางภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2564 ในรูปแบบออนไลน์ ดังนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอํานวยการ  
๑.๑  นางรติยาภรณ์ ทองเนียม   ประธานกรรมการ 
๑.๒  นายณัฐนันท์    เกตุโท    รองประธานกรรมการ   
๑.3  นายก ี  ชัยเสนา    กรรมการ 
1.4  นางพิมลพรรณ สีบุญ    กรรมการ 
1.5  นางสุภาภรณ์ จันทร์พงษ์   กรรมการ 
1.6  นายมนัส  เจริญลาภ   กรรมการ 
1.7 นางสาววิลัยพร จันทะคูณ   กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหนาที่  ควบคุมและอํานวยการใหการสอบดําเนินการไปดวยความเรียบรอยถูกตองตามระเบียบ    
และมีประสิทธิภาพ  

 

๒. คณะกรรมการจัดทําขอสอบแบบออนไลน์ และรายงานผลการสอบ   
2.1  ว่าที่ ร.ต.เฉลิมวุฒิ   ชื่นมี    หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 3  
2.2  นายกรุง    แปงจำ    หัวหน้าสายชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
2.3  นางสาวอภิรดี   มณีนิล    หัวหน้าสายชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
2.4  นางพิมลพรรณ  สีบุญ     ครูประจำวิชา 
2.5  นางสุภาภรณ์   จันทร์พงษ์   ครปูระจำวิชา 



2.6  นายสุดเขตต์    คล้ายบุญมี   ครูประจำวิชา 
2.7  นางสาวกาญจนา  วันเสน    ครูประจำวิชา 
2.8  นางสาวปัทมา   กนกนิรันดร   ครูประจำวิชา 
2.9  นางสาวสุทธินี   ชาวรัตนพันธุ์   ครูประจำวิชา 
2.10 นางชนากาณต์   เชื้อทอง    ครูประจำวิชา 
2.11 นางสาวจุฑาทิพย์  ชนะเคน    ครูประจำวิชา 
2.12 นางชุดาภา  เด่นประเสริฐ   ครูประจำวิชา 
2.13 นางสาวน้ำฝน   ยาปัน    ครูประจำวิชา 
2.14 นางสาวโสรดา จันทร์บุญนาค   ครปูระจำวิชา 
2.15 นางสาวอัญชิษฐา   สอนเม้า    ครูประจำวิชา 
2.16 นางสาวสมพิศ   ประธรรมสาร   ครูประจำวิชา 
2.17 นางชไมพร   ดวงใน    ครูประจำวิชา 
2.18 นายยศวัฒน์   จันทร์ดี    ครูประจำวิชา 
2.19 นางสาวจินดารัตน์  วรยศ    ครูประจำวิชา 
2.20 นายพชร    สุขแดง    ครูประจำวิชา 
2.21 ว่าที่ร.ต.วราพล   มูลเมือง    ครูประจำวิชา 
2.22 นายกฤติเดช   ธรรมรัตนเมธา   ครูประจำวิชา 
2.23 นางสาววิไล   ทองไทย    ครูประจำวิชา 
2.24 นายธิพัทธิ์ภูมิ   ขันตีเตชนิธิ   ครูประจำวิชา 
2.25 นายเจนณรงค์   ศรีเครือแก้ว   ครูประจำวิชา 
2.26 นางสาววาฮีดา   คาน    ครูประจำวิชา 
2.27 นางสาวธิดา   ขุนทอง    ครูประจำวิชา 
2.28 นายสาธิต  สีหะวงษ์    ครูประจำวิชา 

 
 

มีหนาที่   1. จัดทำขอสอบรายวิชา ตามมาตรฐานการเรียนรู้และตัวชี้วัด ในรูปแบบข้อสอบ Online  
  2. ครูประจําวิชาส่งลิงคข์้อสอบประจำวิชา ภายในวันที่ 12 กรกฎาคม 2564 ให้กับครู   

ฝ่ายงานวัดผลและประเมินผลการศึกษาในแต่ละระดับชั้น  
  3. ครูฝ่ายงานวัดผลและประเมินผลการศึกษาในแต่ละระดับชั้น รวบรวมข้อมูล ส่งข้อมูล 

ให้กับครูฝ่ายงานด้านเทคโนโลยีและสารสนเทศของโรงเรียน ภายในวันที่ 14 กรกฎาคม  2564 
    4. ครูประจําวิชา จัดทำรายงานผลการสอบออนไลน์ตามแบบฟร์อมที่กำหนด ส่งข้อมูลให้กับ 

ฝ่ายงานวัดผลและประเมินผลการศึกษา ระดับมัธยมศึกษา ภายในวันที่ 30 กรกฎาคม 2564 
 
 
 

 
 
 



  3. คณะกรรมการประสานงานฝ่ายงานวัดผลและประเมินผลการศึกษา 
3.1 นางสาววิไล   ทองไทย    ครูผู้รับผิดชอบในระดับชั้น ม.1 
3.2 นางสาวน้ำฝน ยาปัน    ครูผู้รับผิดชอบในระดับชั้น ม.2 
3.3 นายพชร    สุขแดง    ครูผู้รับผิดชอบในระดับชั้น ม.3 
 

มีหน้าที ่ 1. ประสานงาน ติดตามข้อสอบ หรือลิงค์ข้อสอบ กับครูประจําวิชา  
  2. รวมรวมข้อมูล ส่งข้อมูล หรือลิงค์ข้อสอบ ที่รวบรวมได้จากครูประจําวิชาให้กับครูฝ่ายงาน

ด้านการจัดการสารสนเทศของโรงเรียน 
  3.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

4. คณะกรรมการกลาง  
 3.1 นางรติยาภรณ์   ทองเนียม   ประธานกรรมการ 
 3.2 นางสาววิลัยพร   จันทะคูณ   รองประธานกรรมการ 
 3.3 นางสาวโสรดา จันทร์บุญนาค   กรรมการ 
 3.4 นายพชร  สุขแดง    กรรมการ 
 3.5 นางสาววิไล  ทองไทย    กรรมการ 

3.6  นางสาวธิดา  ขุนทอง    กรรมการ 
3.7 นางสาวน้ำฝน   ยาปัน    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  1. ประสานงานกับครูประจำวิชา รวบรวมลิงค์ข้อสอบระดับมัธยมศึกษา ส่งต่อข้อมูลข้อสอบ 
ในรูปแบบ Online แต่ละรายวิชาให้กับนักเรียน ผ่านเว็บไซต์ของโรงเรียนบ้านเนินมะปราง และควบคุม กำกับ
การสอบให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

  2. รักษาเวลาในการสอบให้เป็นไปตามตารางสอบที่กำหนด 
 3.  รวบรวมข้อมูล วิเคราะห์  จัดทำสรุป และรายงานผลการดำเนินการจัดสอบกลางภาคเรียน 

ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2564  แบบออนไลน์  ในระดับมัธยมศึกษา    
  

   สั่ง  ณ  วันที่  1  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564  

  

 

 

     
 

 (นางรติยาภรณ์ ทองเนียม) 
รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเนินมะปราง รักษาการในตำแหน่ง 

ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเนินมะปราง 


